Cinquecento, ed. R. Charteris (Sydney, 
1990), pp.51-81, and J. Haar, 'Giovan- 
thomaso Cimello as madrigalist', Studi 
musicali, xxii (1993), pp.23-59, at p.28, 
repr. in The science and art of Renais- 
sance music, ed. P. Corneilson (Prince- 
ton, 1998), pp.149-75, 239-67. 

36 See in Mariani, Le vicende della 
cartiera di Carnello a Sora, pp.38-9 
(reprint pp.23-4). By this deed of sale, 
Ottaviano transferred to Sebastiano 
Bonaventura 'quoddam edificium 
constructum per ipsos venditores in 
territorio Sore ubi dicitur Carnello, 
quod edificium vulgariter dicitur 
'la cartera', totum et integrum cum 
quatuor pilis, duabus tinis, rota tur- 
culari sive suppresera et omnibus et 
singulis aliis instrumentis esistentibus 
in ipso edificio aptis et factis ad ipsum 
edificium et opus conficiendi cartas ac 
cum aquis et aquarum decursibus et 
meatis rivulis et formis fluentibus a flu- 
mine Carnelli seu Fibreni tam ad dic- 
tam carteriam iam factam quam ad 
faciendam, et aliis formis et aquarum 
decursibus omnibus et singulis quas 
prefati venditores habent in dicto loco 
Carnelli et earum et cuiuslibet ipsarum 
usibus et actionibus presentibus et 
futuris, necnon aliam domum bimem- 
brem constructam extra et prope carte- 
riam predictam cum quodam vacino et 
orto contiguo dictis carterie et domui 
et quamdam aliam poxessionem que 
fuit quondam domini Evangeliste de 
Carraria sitam in eodem loco, que vul- 
gariter dicitur 'L'Isolecta', et demum 
omnia et singula bona mobilia et sta- 
bilia quocumque vocabulo et appella- 
tione distinta prefato domino Octa- 
viano et con venditoribus spectantia et 
pertinentia quocumque lure causa et 
titulo in dicto loco et contrata Carnelli, 
excepta vinea Soram versus quam ven- 
ditores ipsi sibi reservarunt et reser- 
vant'. 

37 See F. Mariani, 'Ottaviano Petrucci 
inventore della stampa della musica a 

caratteri mobili', Cultura e scuola, cxxv 
(Jan-Mar 1993), pp.144-55 (reprinted 
in Ottaviano Petrucci (Fossombrone, 
[2001]), pp.1-9). The related document 
is preserved at Fossombrone in the 
Diocesan Archive. Another document, 
relating to the purchase of plots of land 
at Acqua Santa by Giambattista Chico 
in 1520, had already been mentioned by 
Vernarecci: see Vernarecci, Ottaviano 
de' Petrucci (1881), p.156. 

38 See Mariani, 'Ottaviano Petrucci', 

p.154 (reprint p.7). 

39 Archivio notarile of Urbino, pub- 
lished in Coviello, Dalla tradizione 
manoscritta, p.6o. 

40 Vernarecci, Ottaviano de' Petrucci 
(1881), p.157.